
Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 2011 43ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600043

ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.996, DE 11 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, e o inciso VIII
do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No- 354, de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria
nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda amparado pela
Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Cancelar a Autorização de Funcionamento de Em-
presas Prestadoras de Serviço de Interesse da Saúde Pública em
conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: ESUTA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
AUTORIZ/MS: 1X93-1540-53HM
CNPJ: 63.363.725/0002-45
PROCESSO Nº. 25759.463681/2009-06 (354183/11-5)
ENDEREÇO: R. ANTONIO NUNES DOS SANTOS, 06.
BAIRRO: JARDIM PACAEMBU
MUNICÍPIO: CAMPINAS
UF: SP
CEP: 13.033-210
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados

RESOLUÇÃO - RE No- 1.997, DE 11 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010,e o inciso VIII
do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No- 354, de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria
nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda amparado pela
Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração de Mudança de Endereço na
Autorização de Funcionamento de Empresa, em conformidade com o
disposto anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: LIDER INTERNACIONAL SERVIÇOS MARÍTIMOS
LT D A .
AUTORIZ/MS: G8H7-5H47-37H6
CNPJ: 08.694.975/0001-79
PROCESSO Nº. 25767.415404/2007-48 (173594/11-2)
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES DA CUNHA, 140 - APTO. 72
BAIRRO: GONZAGA
MUNICÍPIO: SANTOS
UF: SP
CEP: 11.065-100
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
estações e passagens de fronteiras, embarcações, aeronaves, terminais
portuários e aeroportuários de viajantes, de cargas, postos de fronteira
e terminais alfandegados de uso público.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.998, DE 11 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, e o inciso VIII
do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No- 354, de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria
nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda amparado pela
Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: ESUTA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
AUTORIZ/MS: 1X93-1540-53HM
CNPJ: 63.363.725/0002-45
PROCESSO Nº. 25759.750940/2010-61 (672629/10-1)
ENDEREÇO: R. ANTONIO NUNES DOS SANTOS, 06.
BAIRRO: JARDIM PACAEMBU
MUNICÍPIO: CAMPINAS
UF: SP
CEP: 13.033-210
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: SISTEMA NOVA AMBIENTAL LTDA - EPP
AUTORIZ/MS: P9X4-5WM1-0XWH
CNPJ: 05.124.428/0001-60
PROCESSO Nº. 25759.123720/2011-18 (170448/11-6)
ENDEREÇO: ESTRADA DE ARAÇARIGUAMA, 751.
BAIRRO: AMBUITÁ
MUNICÍPIO: ITAPEVI
UF: SP
CEP: 06.695-560
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.999, DE 11 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, e o inciso VIII
do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No- 354, de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria
nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda amparado pela
Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação na Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESÍ-
DUOS LTDA.
AUTORIZ/MS: U863-8W64-XH3Y
CNPJ: 03.746.398/0001-06
PROCESSO Nº. 25759.382905/2006-59 - (189065/11-4)
ENDEREÇO: AV. GERALDO POTYGUARA SILVEIRA FRANCO,
1.000.
BAIRRO: PARQUE DAS EMPRESAS
MUNICÍPIO: MOGI MIRIM
UF: SP
CEP: 13.803-280
ÁREA: PAF
PERÍODO: 28/01/2011 A 28/01/2012
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
estações e passagens de fronteiras, embarcações, aeronaves, terminais
portuários e aeroportuários de viajantes, de cargas, postos de fronteira
e terminais alfandegados de uso público.
M AT R I Z
EMPRESA: TROPICAL AGÊNCIA MARÍTIMA LTDA.
AUTORIZ/MS: 1H03-6979-4W98
CNPJ: 53.745.469/0001-16
PROCESSO Nº. 25767.526670/2007-03 (108509/11-3)
ENDEREÇO: RUA DO COMÉRCIO, Nº. 55 - CJS. 41/42/43
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: SANTOS
UF: SP
CEP: 11.010-141
ÁREA: PAF
PERÍODO: 28/04/2011 A 28/04/2012
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
M AT R I Z
EMPRESA: LIDER INTERNACIONAL SERVIÇOS MARÍTIMOS
LT D A .
AUTORIZ/MS: G8H7-5H47-37H6
CNPJ: 08.694.975/0001-79
PROCESSO Nº. 25767.415404/2007-48 (173581/11-1)
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES DA CUNHA, 140 - APTO. 72

BAIRRO: GONZAGA
MUNICÍPIO: SANTOS
UF: SP
CEP: 11.065-100
ÁREA: PAF
PERÍODO: 19/05/2011 A 19/05/2012
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
estações e passagens de fronteiras, embarcações, aeronaves, terminais
portuários e aeroportuários de viajantes, de cargas, postos de fronteira
e terminais alfandegados de uso público.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.000, DE 11 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, o inciso VIII do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº.
354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de
janeiro de 2011, e ainda amparado pela Resolução RDC nº. 345, de
16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas Prestadoras de Serviço em conformidade com o disposto no
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: INDÚSTRIA PETROQUÍMICA DO SUL LTDA
AUTORIZ/MS: X445-4016-HX88
CNPJ: 92.678.432/0001-74
PROCESSO Nº. 25751.182548/2011-14
ENDEREÇO: AV. ARNO DA SILVA FEIJÓ No- 2777
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL
MUNICÍPIO: ALVORADA
UF: RS
CEP: 94836-260
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.002, DE 11 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder reconsideração de indeferimento - alimen-
tos, registro de alimentos e bebidas, retificação de publicação de
inclusão de marca, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 379611
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.525260/2009-44 6.6577.0017.001-9
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
VIDRO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2013
NUTRISON PROTEIN PLUS MULTI FIBER
4026 Reconsideração de Indeferimento -
Alimentos / Alteração de Unidade Fabril
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.525260/2009-44 6.6577.0017.001-9
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
VIDRO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2013



Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 201144 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600044

NUTRISON PROTEIN PLUS MULTI FIBER
4026 Reconsideração de Indeferimento -
Alimentos / Revalidação de Registro
JOAO FABIO DE OLIVEIRA 6.02240-1
MODULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇAO ENTERAL OU
ORAL POÇOS DE CALDAS/MG
25003.150029/2011-55 6.2240.0041.001-5
PLASTICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
DESIGNER L-GLUTAMINA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
LABORATORIO CATARINENSE SA 4.00909-5
QUITOSANA EM CAPSULA JOINVILLE/SC
25024.000544/2006-28 4.0909.3385.001-5
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 08/2011
CATARINENSE SPA / FIBROTHIN / LIPOCORP
4026 Reconsideração de Indeferimento -
Alimentos / Inclusão de Marca
VITAL NATUS FARMACÊUTICA LTDA - ME 6.03801-6
SEMENTES DE UVA EM CAPSULAS SALTO/SP
25004.360272/2007-31 6.3801.0058.001-7
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2013
AGE / BIOGEN / BIOUVA / CIA DA SAUDE
FLORA RICA / NUTRILATINA / BIGELLI / RESULTS
VILA NATURAL / VITAL NATUS / RENNOVEE
490 Retificação de Publicação de Inclusão de Marca

RESOLUÇÃO - RE No- 2.003, DE 11 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebidas, registro úni-
co de alimentos e bebidas - nacional, na conformidade da relação
anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 378911
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
AD OCEANUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 6.02358-0
RESVERATROL DE UVA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
C E E EM CÁPSULAS GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
25024.000944/2010-35 000000000
PLASTICA 02 Ano(s)
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO
DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE.
PHYTOMARE / NATUR VIVA / PRIME / SCHARAIBER
TIENS / PURIS / VIDA NATURAL / V & N
BROTARE / SNC X
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
SOLARIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN-
TICIOS LTDA -EPP 6.04448-4
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇÃO ENTERAL OU ORAL CABREÚVA/SP
25004.180353/2008-18 000000000
PLASTICO 18 Meses
METALICA 18 Meses
VIDRO 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
TOTAL SOYA / SOYA CARE / SOLARIS SOYA / SOYA PRO
HIPER SOYA
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE No- 2.006, DE 11 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder registro de embalagem reciclada, alteração
de unidade fabril, alteração de rotulagem, alteração de fórmula do
produto, revalidação de registro, registro de alimentos e bebidas, na
conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 377211
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
CPR - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA
6.06474-6
PRE-FORMAS DE PET POS-CONSUMO RECICLADO DUQUE
DE CAXIAS/RJ
25001.101346/2010-73 6.6474.0002.001-4
PLASTICA 06 Meses
EMBALAGENS NOVAS TECNOLOGIAS ( RECICLADAS )
05/2016
453 Registro de Embalagem Reciclada
INNEOV BRASIL NUTRICOSMETICOS LTDA 6.04752-3
LICOPENO DE TOMATE E EXTRATO DE SOJA ENRIQUECIDO
COM VITAMINA C FRANÇA
25001.100709/2007-18 6.4752.0001.001-8
PLASTICO 36 Meses
METALICA 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 11/2012
INNEOV FERMETE
449 Alteração de Unidade Fabril
LICOPENO DE TOMATE E EXTRATO DE SOJA ENRIQUECIDO
COM VITAMINA C FRANÇA
25001.100709/2007-18 6.4752.0001.001-8
PLASTICO 36 Meses
METALICA 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 11/2012
INNEOV FERMETE
456 Alteração de Rotulagem
LABORATORIO TIARAJU ALIMENTOS E COSMETICOS LTDA
6.05204-7
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS SANTO ÂNGELO/RS
25351.036265/2007-71 6.5204.0034.001-0
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2011
OMEGA TIARAJU / POLY OMEGA / OMEG / TIARAJU
454 Alteração de Fórmula do Produto
NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA 5.07419-5
ALIM. PARA SITUAÇOES METAB. ESP. PARA NUT.ENTERAL
OU
ORAL FORM. PARA AUXILIAR O CONTROLE DA GLICEMIA
SABOR BAUNILHA FORTALEZA/CE
25016.000890/99 5.7419.0013.001-5
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
NUTRI DIABETIC
437 Revalidação de Registro
ALIM. PARA SITUAÇOES METAB. ESP. PARA NUT.ENTERAL
OU
ORAL FORM. PARA AUXILIAR O CONTROLE DA GLICEMIA
SABOR BAUNILHA FORTALEZA/CE
25016.000890/99 5.7419.0013.001-5
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
NUTRI DIABETIC
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIM. PARA SITUAÇOES METAB. ESP. PARA NUT.ENTERAL
OU
ORAL FORM. PARA AUXILIAR O CONTROLE DA GLICEMIA
SABOR BAUNILHA FORTALEZA/CE
25016.000890/99 5.7419.0013.001-5
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
NUTRI DIABETIC
456 Alteração de Rotulagem
SPORTS NUTRITION TECNOLOGIA DE ALIMENTOS LTDA-ME
6.02673-8
GUARANA EM PO EM CAPSULAS
25004.310011/2010-23 6.2673.0007.001-9
PLASTICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
GUARANA SPORTS GEL / GUARANA SPORTS NUTRITION /
BLACK BULL ENERGY / X FARM
V I T TA F O O D
452 Registro de Alimentos e Bebidas

RESOLUÇÃO - RE No- 2007, DE 11 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC No- 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: LAVANDERIA ALDA LTDA
AUTORIZ/MS:P3HW-847X-2921 VALIDADE: 12/04/2012
CNPJ: 13.072.392/0001-46
PROCESSO Nº. 25765.440985/2007-76
RUA: SANTO AMARO, 43
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ARACAJU
UF: SE
CEP: 49010-290
ÁREA: PAF
ATIVIDADE:. Prestação de serviço de lavanderia instalada em ter-
minais aquaviários, portos organizados, aeroportos e postos de fron-
teiras.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.008, DE 11 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC No- 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: PINA & CIA LTDA
AUTORIZ/MS: G413-M4M2-78WM
CNPJ: 03.385.228/0001-35
PROCESSO Nº. 25765.246128/2011-14
RUA: ITABAIANA, 211 SALA 08 /GALERIA LÚCIA SILVEIRA
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ARACAJU
UF: SE
CEP: 49010-170
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.009, DE 11 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC No- 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA


	43.pdf
	43_1.pdf



